
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

    
 

        

        
  

           

    

  
 

 
   

     

   

        
  

Poz. 560 

Warszawa, dnia 31 marca 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

RADY MINISTRÓW
	

z dnia 27 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji
	
krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń
	

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 443) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia 
i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń 
(Dz. U. poz. 2009, z 2016 r. poz. 1821, z 2017 r. poz. 1100 oraz z 2019 r. poz. 1110) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w pkt 2: 

a) po lit. p dodaje się lit. pa w brzmieniu: 
„pa) proste spółki akcyjne (kod 113),”, 

b) lit. zy otrzymuje brzmienie: 
„zy) instytuty badawcze i instytuty działające w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz (kod 165),”; 

2) w § 12 w ust. 7 w pkt 1 uchyla się lit. g; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. a, który wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2021 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 



  

 

  

  
  

  
 

 
 
 

 
 

 
                          
                        

                         
                        
                        
                          
                          
                          

                          
 
 

    

     

 
 

      

         

  

  

          

 

 

      

  

         

       

  

 
  

  
 

  

     

      

     
 

Załącznik
do rozporządzenia
Rady Ministrów
z dnia 27 marca 2020 r.
(poz. …)

Załącznik nr 3

TABLICA ZNAKÓW PISARSKICH 

Sposób i metodologia wpisu danych do krajowego rejestru urzędowego

podmiotów gospodarki narodowej REGON w przypadku wystąpienia znaku 

pisarskiego niewystępującego w tablicy znaków pisarskich

W przypadku wystąpienia w danych podlegających wpisowi do rejestru REGON

znaku pisarskiego niewystępującego w tablicy znaków pisarskich stosuje się

następujące reguły:

1) w przypadku dyftongów wpisuje się pierwszą literę tworzącą dyftong (np. AE = A);

2) w przypadku wystąpienia litery ze znakiem diakrytycznym, która nie występuje

w  tablicy zawartej w niniejszym załączniku, zastępuje się ją odpowiednią literą bez

znaku diakrytycznego (np. Ñ = N);

3) w wypadku wystąpienia innego znaku nienależącego do grupy znaków,

o których mowa w punkcie 1 i 2, w miejsce tego znaku wpisuje się znak *;

4) apostrof w nazwiskach osób fizycznych i nazwach innych osób pisze się

zgodnie z pisownią oryginału, z zastosowaniem dostępnego znaku z tablicy

znaków pisarskich.

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 560 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 marca 2020 r. (poz. 560) 

Załącznik nr 3 

TABLICA ZNAKÓW PISARSKICH 

! " # $ % & ' ( ) * + , - . / 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 : 
; < = > ? @ A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T 
U V W X Y Z [ \ ] ^ _ ` a b c d e f g h i j k l m n 
o p q r s t u v w y z { | } ~ € ‚ „ … † ‡ ‰ Š ‹ Ś Ť 
Ž Ź ‘ ’ “ ” • – — ™ š › ś ť ž ź ˇ ˘ Ł ¤ Ą ¦ § ¨ © 
Ş « ¬ - ® Ż ° ± ˛ ł ´ µ ¶ · ¸ ą ş » Ľ ˝ ľ ż Ŕ Á Â Ă 
Ä Ĺ Ć Ç Č É Ę Ë Ě Í Î Ď Đ Ń Ň Ó Ô Ő Ö × Ř Ů Ú Ű Ü Ý 
Ţ ß ŕ á â ă ä ĺ ć ç č é ę ë ě í î ď đ ń ň ó ô ő ö ÷ 
ř ů ú ű ü ý ţ ˙ 

Sposób i metodologia wpisu danych do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej REGON 
w przypadku wystąpienia znaku pisarskiego niewystępującego w tablicy znaków pisarskich 

W przypadku wystąpienia w danych podlegających wpisowi do rejestru REGON znaku pisarskiego niewystępującego 
w tablicy znaków pisarskich stosuje się następujące reguły: 

1)		 w przypadku dyftongów wpisuje się pierwszą literę tworzącą dyftong (np. AE = A); 

2)		 w przypadku wystąpienia litery ze znakiem diakrytycznym, która nie występuje w tablicy zawartej w niniejszym za-
łączniku, zastępuje się ją odpowiednią literą bez znaku diakrytycznego (np. Ñ = N); 

3)		 w wypadku wystąpienia innego znaku nienależącego do grupy znaków, o których mowa w punkcie 1 i 2, w miejsce 
tego znaku wpisuje się znak *; 

4)		 apostrof w nazwiskach osób fizycznych i nazwach innych osób pisze się zgodnie z pisownią oryginału, z zastosowa-
niem dostępnego znaku z tablicy znaków pisarskich. 


		2020-03-31T12:57:46+0000
	Robert  Brochocki


		2020-03-31T17:13:47+0200




